<sup>13</sup> f. 33r. e t. bianco.

teresse pro ipsorum executione, aliis | regiis magiis arduis negotis occupati, de fide, prudentia, industria et legalitate tuis notarie Nicolae, te | notarium Nicolaum nostrum substitutum facimus et ordinamus ad exequendum totum id quod in supradictis licteris continetur. | Propter quod tibi committimus vices voces et potestates nostras ut possis et valeas personaliter te conferre ad infrascriptas terras, | civitates, castra seu loca dicti illustris principis et informationem capias, si et pro ut supradicte lictere iubent et mandant. | Nos autem in hac parte auctoritate qua fungimur precipimus et mandamus omnibus et singulis officialibus ac hominibus dictorum | locorum ad penam centum unciarum quatenus tibi pro exequendis dictis licteris faveant et assistent ope, opere, consilio et | auxilio oportunis et contrarium non faciant seu aliquis ipsorum faciat pro quanto dictam penam cupit seu cupiunt non | subire.

Datum Cosentie die VIII mensis Iunii XV ind. MCCCCLXVII  
Marinus Russus, substitutus thesaurarii Calabrie. | (f. 34)<sup>14</sup>

11 - Inquisitio de iuribus passuum civitatis Miletii que exhibentur ad instantiam principis Bisiniani in curia Gregorii de Campitello, thesaurarii ducatus Calabrie. Tabula passagii, quod fuit solutum retrodominis predicte terre, videlicet: comiti Errico de Sancto Severino, comiti Loysio de Sancto Severino, etiam comiti Miletii et deinde comiti Arenarum et deinde Antonio de Sancto Severino, duci Sancti Marci et successive dicto principi Bisiniani, sequitur in hoc modo:

« pro quolibet centenario bestiarum boynarum tarenis XV, proquolibet equo transeunte per eamdem civitatem et distriptum sine sella grana X et sic de iumentis, mulis et asinis sine barda. Et pro quolibet porco et pecude grana II et pro quolibet astorcone seu astore et sclavo tareni VII et qualibet meretrice grana X et proquolibet lapide molendini et trappeti grana X. Quod ius passagii fuit receptum, recollectum et habitum per baiulos dictorum retrodictorum successive etc. ».

Nomina testium qui confirmant ut supra sunt hec, videlicet:  
 Rogerius de Martino de civitate Miletii;  
 Antonius Ziffonus de Miletio;  
 Marcianus de Zuyecta de Miletio;  
 Gaspar de Fineto de Miletio;  
 Sansus Bandinus de Miletio;  
 Notarius Martinus de Guillelmota de civitate Miletii;  
 Iohannes de Petrucho de civitate Miletii;  
 Melindus Origo de Tropea, civis Miletii;  
 Andreas Galletta de civitate Miletii;  
 Nicolaus de ser Paulo de Miletio;

<sup>14</sup> I ff. 34t. - 36t. sono bianchi.

Andreas Bonannus de Mileto;  
 Baptista de Larchena de Mileto;  
 Minichus Chirauchius de Mileto;  
 Roysius Spinadeus de Mileto;  
 Madius de lo Abbate de Mileto;  
 Johannucius de Colao de Mileto;  
 Jacobus Cherasia de Mileto;  
 Antonius Militinus de Francica;  
 Urlandus Franchinus de Francica;  
 Robertus Spatarus de Francica;  
 Antonius Baracta de Francica;  
 Nicolaus de Cheri de Francica;  
 Guillelmus de Nusiano de Francica. (ff. 37-44)<sup>15</sup>

12 - Inquisitio iurium passagii, platearum terre Francice que exhibentur ex parte principis Bisiniani et offerentur in Curia Gregorii de Campitello etc.

Tabula passagii cum nominibus retrodominis ut supra, sequitur in hoc modo videlicet quod quoctiens contingit transitum per dictam terram Francice et eius tenimentis, tam in hominibus terrarum Arenarum, Surianni, Valletonge, Mocte Sancti Belloforte et hominibus pro medietate de panagia ius passagii, videlicet: pro quolibet carro honerato grana duo, et pro quolibet animali cum sauna granum unum. Et pro quolibet lapide molendini grana decem. Et pro quolibet animali bovino et equino venali grana decem. Et pro quolibet bestia pecudina tornenses duos cum dimidio ...

Nomina testium qui confirmant predicta iura sunt hec videlicet:  
 Guillelmus de Misiano de Francica;  
 Nicolaus de Theri de Francica;  
 Cinisulus Salano de Francica;  
 Franciscus Jaconi Antonii de Francica;  
 Antonius Militinus alias Forlayno de Francica;  
 Blasius de Ialfino de Francica;  
 Salvus de Martino de Francica;  
 Robertus Spatarus de Francica;  
 Antonius de Rectura de Francica;  
 Natalis Gangemi de Francica;  
 Antonius Baracta de Francica;  
 Nicolaus Bisognus;  
 Pascalis Comerchi de Francica;

<sup>15</sup> A tergo del f. 44 leggesi: Passagium Mileti et quod exiguit; informatio recepta super passagio civitatis Mileto.

Iulianus Baronus de Francica;  
 Raynerius Mauritius de Francica;  
 Andreas Nicholai alias Lombardo de Francica;  
 Nicolaus Buyna de Francica. (ff. 45 - 48)<sup>16</sup>

13 - Processus ad informationem regie Camere Summarie pro illustri principe Bisiniani, terre Contursii utili domino, de passu et pedagiis prediche terre, que ab antiquo soluta fuerunt: « ut vectigal, ius pedagiorum sive passus sive platee baiulis dicte terre Contursii seu aliis gabellotis et officialibus » dicti principis.

Iura sunt vid.:

« In primis per czascuna suma de bestia grossa cavallina o mulegina carreca de page de colore o de altre page de azaro o ferro o rame, pipe, zaffarana o altra spetie de meczaria o de caso o recocta o lana o lino o de mele, oleo, cera o scarfolli de cera o de fune o spay tanto de lana quanto de lino o de bombace bianca quanto de tenta o de zuchari o de omne altre cose de spetiaria o de sole et de omne altra coriame consata o non consata et omne altra salma piamata salma grossa de zoche roba sia, paga alo dicto passo tari uno. tr. 1

Item per salma de someri passante cum queste supradicte cose ut supra paga grana dece, suie gr. X

Item per salma de bestia grossa ut supra portasse cetrangola et cose acre o lengano o follya sale o vino tanto lo someri quanto le bestie grosse, ut supra se paga per salma grana quattro, suie gr. IIII

Item per salma de grano tanto cum bestia grossa quanto cum someri paga grana uno, suie gr. 1

Item per zascha una bestia tanto grossa quanto someri che li passassero cola barda sena soma paga per zasca una grana uno, suie gr. 1

Item per zasca uno collato de homo paga grana cinco, suie gr. V

Item per zascuno centenaro de boi che li se portassero ad vendere pagano ducati cinco, suie duc. V

Item per centenaro de bache o ienci endoriti de mercantacia pagano ducati quattro, suie duc. IIII

Item per centenaro de castrati pagano tari tre e mezzo, suie tr. III½

Item per centenaro de porci pagano tari cinco, suie tr. V

Item per zasca una bestia cavallina o molegnia, quando se porta ad vendere deve pagare tari uno, suie tr. 1

Item per zasca una bestia somerina che se porta ad vendere paga grana dece, suie gr. X

Item per zasca una bestia cavallina o molinghy a che passasse ferrata

<sup>16</sup> I ff. 48t. - 50 sono bianchi; il f. 50t. ha tracce di sigillo e si legge: informatio recepta super passagio terre Francice.

de quattro pedi tanto se se porta ad vendere quanto che non, paga tari uno, suie  
Item de alcune altre parteclare cose secondo accadeno ala iornata se  
paga certum quid ». (ff. 51 - 53) tr. 1

14 - Meliatus de Summa de Neapoli, locumtenens generalis magnifici Loisii Capice de Neapoli |, regii commissarii in provinciis Principatus Citra et Basilicate etc. vobis baiulis | iuratis terre Contursi et vestrum unicuique amicis carissimis. Salutem noviter | Regie Camere Summarie infrascriptas commissarias licteras | tenoris et continentie subscriptis recepimus. Inicus de Davalos, comes Montis odorisii, | regius collateralis et consiliarius ac huius regni Sicilie Magnus Camerarius | et presidentes Regia Camere Summarie magnifico viro Loisio Capice de Neapoli | regio commissario provinciarum Principatus Citra et Basilicate vel eius substituto | amico nostro carissimo. Salutem. Quia noviter a regia maiestate habuimus in | mandatis quod de iuribus passuum, gabellarum, stratarum, scafarum et aliorum | quorumque iurium vectigalium civitatum, terrarum, castrorum et locorum illustris principis Bisiniani quos et quo tenet et possidet in dictis provinciis Basilicate et | Principatus Citra in quorum iurium posse|xione percipiendi et exigendi pro temporibus fuit et | erat et est dictus lustris princeps de presenti in tenuta iura percipiendi, plenam informationem percipere et habere debeamus. Quia regis mandatis non parere oportet, propterea | vobis dicimus, commictimus et mandamus, auctoritati qua fungimur, quatenus receptis presentibus | proposse communiri quam citius de predictis locis sitis et positis in dictis provinciis Basilicate | et Principatus etc. Dictus illustris princeps fuit et est de ipsorum particularitate ac | quomodo exigitur et percipitur per dictum illustrem principem aut alteros eius nomine plenam | et distinctam informationem assumere et percipere velitis atque debeat. Quam informationem | per vos habitam et in inscriptis redactam ad hanc cameram clausam et sigillatam, ut | decet presto destinare curetis. Ut mandata regia debite executionem mandantur | contrarium non faciatis si regia gratia est vobis cara. Data in eadem Regia | Camera Neapoli, die V mensis maii XV inductionis Millesimo CCCCLXVII. Nicolaus | Antonius de Montorii locumtenens Magistri Camerarii. Petrillus Pulitorum notavit. Registrata in Curie sexto. Ad predicta exequi volentes vobis qui supra baiulis et vestrum unicuique commictendo mandamus quatenus ex nostra parte mandetis seu alter vestrum mandet | infrascriptis hominibus et infrascriptorum terre Principatus Citra producendis protestibus per procuratorem illustris principis ad penam et ab pena unciarum auri decem | per quemlibet ut coram nobis et nostro magistro actorum ad id per nos assunto | comparere debeant infrascriptis locis citius eorum testimonium veritatis dicturi | et deposituri sub instrumento super nonnullis articulis